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Tychy, dnia 20.09.2022r.  

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 
 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA, MODYFIKACJA SWZ 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn.: 
„Dostawa akcesoriów endoskopowych oraz protez samorozprężalnych przewodu pokarmowego”, 
 nr postępowania: 17/22/ZP/PN. 
 
W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji warunków 
zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 1 oraz ust. 2 
ustawy Pzp , Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1 
dotyczy pakietu nr 13, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy ustnik bez silikonowej gumki? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza jednorazowy ustnik bez silikonowej gumki.  
Jednorazowe ustniki muszą posiadać gumkę lub pasek mocujący wykonany z elastycznego 
materiału. 
 
Pytanie nr 2 
dotyczy pakietu nr 13, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy ustnik posiadający pasek mocujący wykonany z 
bezlateksowego materiału? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza jednorazowy ustnik posiadający pasek mocujący 
wykonany z bezlateksowego materiału, pod warunkiem, że będzie to materiał elastyczny. 
 

 
 
 
 
 
 
 



Pytanie nr 3 
dotyczy pakietu nr 2, poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  pętli do polipektomii okrągłych, z plecionego drutu, 
sztywnych (średnica drutu 0.42 mm), dostępne średnice 10, 15, 20, 25, 33 mm, długość narzędzia 
2400 mm, średnica osłonki 2.4 mm, jednorazowego użytku, sterylne.  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zwiększenie średnicy przy standardowej sztywności 
pętli.  
 

Pytanie nr 4 
dotyczy pakietu nr 2, poz.2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowych szczypiec biopsyjnych do gastroskopii i 
kolonoskopii, łyżeczki owalne z dwoma okienkami, o powiększonej pojemności, do wyboru z igłą lub 
bez igły, ząbkowane, osłonka pokryta tworzywem ograniczającym tarcie wewnątrz kanału 
roboczego endoskopu, możliwość zamknięcia i otwarcia kleszczy bez względu na stopień podgięcia 
endoskopu oraz odchylenia łyżeczek na boki do wykonania biopsji stycznej, system markerów 
ułatwiający orientację, długości 1600 i 2400 mm do wyboru, łyżeczki zabezpieczone plastikowym 
kapturkiem, sterylne. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza jednorazowe szczypce biopsyjne do gastroskopii i 
kolonoskopii, łyżeczki owalne z dwoma okienkami, o powiększonej pojemności, do wyboru z igłą 
lub bez igły, ząbkowane, osłonka pokryta tworzywem ograniczającym tarcie wewnątrz kanału 
roboczego endoskopu, możliwość zamknięcia i otwarcia kleszczy bez względu na stopień 
podgięcia endoskopu oraz odchylenia łyżeczek na boki do wykonania biopsji stycznej, system 
markerów ułatwiający orientację, długości 1600 i 2400 mm do wyboru, łyżeczki zabezpieczone 
plastikowym kapturkiem, sterylne. 
 
 

Pytanie nr 5 
dotyczy pakietu nr 2, poz.3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie klipsownicy endoskopowej z załadowanym klipsem, 
jednorazowa, z możliwością wielokrotnego otwierania i zamykania klipsa przed ostatecznym 
uwolnieniem, szerokość rozwarcia 11 i 17 mm, długość narzędzia 235 cm, uchwyt z pokrętłem do 
rotacji klipsa. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza klipsownicę endoskopową z załadowanym klipsem, 
jednorazową, z możliwością wielokrotnego otwierania i zamykania klipsa przed ostatecznym 
uwolnieniem, szerokość rozwarcia 11 i 17 mm, długość narzędzia 235 cm, uchwyt z pokrętłem do 
rotacji klipsa. 
 
 
Pytanie nr 6 
dotyczy pakietu nr 3, poz.5 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w pakiecie 3 w pozycji 5 jednorazowego cewnika do 
kontrastowania dróg żółciowych i trzustkowych; końcówka dalsza narzędzia zakończona kulką; 
średnica końcówki 6Fr; końcówka narzędzia widoczna w promieniach RTG; maksymalna średnica 
części wprowadzanej do endoskopu 2mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,8mm; 
maksymalna średnica prowadnicy 0,035''; długość narzędzia 1950mm; oraz tradycyjną metodą 
EPCW z użyciem długiej prowadnicy; posiada haczyk C umożliwiający zaczepienie narzędzia na 
uchwycie endoskopu; narzędzie dostarczane jest z wprowadzonym mandrynem zapewniającym 
odpowiednią stabilność narzędzia; narzędzie dostarczane w sterylnym pakiecie, gotowe do użycie; 1 
sztuka w opakowaniu? 



Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie jednorazowego cewnika do 
kontrastowania dróg żółciowych i trzustkowych; końcówka dalsza narzędzia zakończona kulką; 
średnica końcówki 6Fr; końcówka narzędzia widoczna w promieniach RTG; maksymalna średnica 
części wprowadzanej do endoskopu 2mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,8mm; 
maksymalna średnica prowadnicy 0,035''; długość narzędzia 1950mm; oraz tradycyjną metodą 
EPCW z użyciem długiej prowadnicy; posiada haczyk C umożliwiający zaczepienie narzędzia na 
uchwycie endoskopu; narzędzie dostarczane jest z wprowadzonym mandrynem zapewniającym 
odpowiednią stabilność narzędzia; narzędzie dostarczane w sterylnym pakiecie, gotowe do użycie; 
1 sztuka w opakowaniu 

 
Pytanie nr 7 
dotyczy pakietu nr 3, poz.14 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie, drenu do portu dodatkowego z trzpieniem, długość: 
354 cm; sterylne; 10szt w opakowaniu? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie, drenu do portu dodatkowego z 

trzpieniem, długość: 354 cm; sterylne; 10szt w opakowaniu 

 

Pytanie nr 8 
dotyczy pakietu nr 3, poz.14 
 Czy Zamawiający w pakiecie 3 w pozycji 14 zgodzi się na zaokrąglenie ilości do 10 sztuk, gdyż 
opakowania są niepodzielne i jedno opakowanie zawiera 10 sztuk? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaokrąglenie ilości do 10 szt. 

 

Pytanie nr 9 
dotyczy pakietu nr 17, poz.6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie asortymentu, który nie jest wyrobem medycznym 
(stawka VAT 23%) w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych? Dotyczy to produktów w Zadaniu 
17 pozycji 6. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie asortymentu, który nie jest 
wyrobem medycznym. 
 

Pytanie nr 10 
dotyczy pakietu nr 17, poz.7 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaokrąglenie ilości do 10 sztuk, gdyż opakowania są niepodzielne i 
jedno opakowanie zawiera 10 sztuk? 
Odpowiedź: Tak, wyraża zgodę na zaokrąglenie ilości do 10 szt. 

 

Pytanie nr 11 
dotyczy pakietu nr 17, poz.1 
Czy w pakiecie 17 w pozycji 1 nie doszło do omyłki pisarskiej MAY-1608 i chodzi o MAJ-1608? 
Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki pisarskiej. Chodzi o MAJ – 1608. 

 
 
 
 
 



Pytanie nr 12 
dotyczy pakietu nr 10, poz.1 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie jednorazowych szczypiec chwytających (m.in. do 
usuwania protez plastikowych z dróg żółciowych); oba ramiona ruchome; ramiona typu szczęki 
aligatora z zębem szczura; posiada funkcję rotacji; szerokość otwarcia ramion 7,2mm; maksymalna 
średnica części wprowadzanej do kanału endoskopu 2,6mm; długość robocza narzędzia 1745mm; 
minimalna średnica kanału roboczego 2,8mm; 1 sztuka w opakowaniu? Czy jeśli produkt jest 
pakowany pojedynczo to czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie 20 sztuk, gdzie 1 sztuka= 1 
opakowanie? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie 20 szt, gdzie 1 sztuka  
to 1 opakowanie. 

 
Pytanie nr 13 
dotyczy pakietu nr 10, poz.2 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie pętli elektrochirurgicznych jednorazowego użytku, 
kształt półksiężycowaty; średnica pętli 25 mm; pętla wykonana z plecionego drutu o grubości 0,3 
mm; zintegrowany uchwyt ze skalą pomiarową, długość narzędzia 2300mm, maksymalna średnica 
części wprowadzanej do endoskopu 1,8 mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,0 mm; 10 
sztuk w oddzielnych gotowych do użycia sterylnych pakietach? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pętli elektrochirurgicznych 

jednorazowego użytku, kształt półksiężycowaty; średnica pętli 25 mm; pętla wykonana z 

plecionego drutu o grubości 0,3 mm; zintegrowany uchwyt ze skalą pomiarową, długość narzędzia 

2300mm, maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 1,8 mm; minimalna średnica 

kanału roboczego 2,0 mm; 10 sztuk w oddzielnych gotowych do użycia sterylnych pakietach 

 

Pytanie nr 14 
Dotyczy zapisów SWZ, rozdział III, punkt 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 
dostawy przedmiotu zamówienia do 3 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 15 
Dotyczy zapisów SWZ, rozdział III, punkt 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 
uzupełniania depozytu do 3 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 16 
Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ), paragraf 4, ustęp 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na wydłużenie terminu dostawy do 3 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 17 
Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ), paragraf 4, ustęp 13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na wydłużenie terminu, o którym mowa w ustępie 13 do 3 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



Pytanie nr 18 
Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 4 do SWZ), paragraf 7, ustęp 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na to aby łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych nie mogła przekroczyć 20% 
wartości umowy netto? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 
Pytanie 19 
Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca gwarantuje, że w trakcie trwania umowy ceny netto nie ulegną podwyższeniu oraz że 
obniżki cen i rabaty nie będą mniej korzystne, niż dla innych, porównywalnych z Zamawiającym 
odbiorców z zastrzeżeniem §3 ust. 7 i następne.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istniejącego zapisu. 
 
 

Pytanie 20 
Dotyczy warunków umowy § 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o następującej treści: 
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  
w płatnościach (należności wymaganych) powyżej 30 dni od terminu płatności/ wymagalności 
wskazanego na fakturze.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 
 
 
Pytanie 21 
Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o następującej treści: 
„Niezrealizowanie dostawy w ciągu 2 dni roboczych od daty przyjęcia zamówienia upoważnia 
Zamawiającego do dokonania zakupu interwencyjnego u innego Wykonawcy z uwzględnieniem 
postanowień §7ust 2 pkt 4) niniejszej umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej 
realizacji umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 
 
 
Pytanie 22 
Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o następującej treści: 
„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w trakcie przyjęcia przedmiotu umowy, że 
dostarczony przedmiot umowy nie posiada oznakowania określonego w §6 ust. 1, stwierdzenia 
braków ilościowych w stosunku do zamówienia częściowego, niezgodności dostarczonego 
przedmiotu umowy z opisem zawartym w formularzu asortymentowo -cenowym lub innych wad –
Zamawiający zgłosi to Wykonawcy, który nie później niż w terminie 2 dni roboczych uzupełni braki 
ilościowe w przedmiocie umowy lub wymieni przedmiot umowy na nieposiadający wad, po 
wcześniejszym uznaniu reklamacji za zasadną. W razie stwierdzenia przez Zamawiającego 
nieusunięcia wad albo w przypadku wystąpienia nowych, zastosowanie ma procedura opisana w 
zdaniu poprzedzającym.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 
 
 



 
Pytanie 23 
Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o następującej treści: 
„Jeżeli ujawnią się wady po dostawie przedmiotu umowy, Zamawiający zgłosi reklamację 
Wykonawcy, który ją rozpatrzy w terminie do 4 dni roboczych od dnia otrzymania pisma 
reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem i w przypadku uznania reklamacji Zamawiającego 
za zasadną wymieni reklamowany przedmiot umowy na nieposiadający wad lub poinformuje 
Zamawiającego o powodach nieuznania reklamacji.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 
 
 
Pytanie 24 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o następującej treści: 
„Strony postanawiają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy, 
Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kar umownych. Łączna maksymalna wysokość 
wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości umowy netto. Zamawiający ma 
prawo żądać odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej do pełnej 
wysokości szkody na zasadach ogólnych.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 
 
 
Pytanie 25 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2.1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o następującej treści: 
„w wysokości 0,2% wartości brutto danego zamówienia cząstkowego, za każdy dzień opóźnienia w 
dostawie” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 
 
 
Pytanie 26 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2.2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o następującej treści: 
„w wysokości 0,2% wartości brutto reklamowanej partii towaru, za każdy dzień zwłoki w 
rozpatrzeniu reklamacji” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 
 
 
Pytanie 27 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2.3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o następującej treści: 
„w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto w przypadku rozwiązania umowy 
lub odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca,” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 
 
 
 
 
 



Pytanie 28 
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o następującej treści: 
„Niezależnie od podstaw odstąpienia od umowy, wynikających z ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. 
Kodeks Cywilny, ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, odstąpienie od 
umowy przez Zamawiającego może nastąpić, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej 
realizacji umowy w terminie 30 dni od zaistnienia którejś z poniższych okoliczności:…” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 
 
 
 
Pytanie 29 
Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 1.10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o następującej treści: 
„zmiany stawki podatku od towarów i usług, wówczas cena netto nie ulegnie zmianie, nastąpi 
jedynie zmiana ceny brutto,” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 
 
 
 
Pytanie 30 
Dotyczy warunków umowy § 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o następującej treści: 
„Wykonawca nie może bez uprzedniej zgody Zamawiającego, wyrażonej na piśmie pod rygorem 
nieważności, przenosić jakichkolwiek wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osoby 
trzecie ani rozporządzać nimi w jakiejkolwiek prawem przewidzianej formie. W szczególności 
wierzytelność nie może być przedmiotem zabezpieczenia zobowiązań Wykonawcy (np. z tytułu 
umowy kredytu, pożyczki). Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 
 
 
Pytanie 31 
Dotyczy pakietu nr 1, poz. 1 
Z uwagi na wycofywanie przez producentów części produktów wielorazowego użytku, prosimy o 
dopuszczenie w poz. 1 i 2 wielorazowych kleszczyków w jednej uniwersalnej długości 230 cm i 
polerowanych na końcu dystalnym (ok. 25 cm). 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w poz. 1 i 2 wielorazowe kleszczyki w jednej uniwersalnej 
długości 230 cm i polerowane na końcu dystalnym (ok. 25 cm). 
 
 
Pytanie 32 
Dotyczy pakietu nr 1, poz. 3 
Prosimy o dopuszczenie igieł o średnica 22G i długość 5 mm, jednorazowego użytku. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza igieł o średnicy 22G i długości 5 mm, jednorazowego 
użytku. 
 
 
 
 
 



Pytanie 33 
Dotyczy pakietu nr 5 
Czy Zamawiający dopuści jako produkt alternatywny używany już wcześniej w Szpitalu zestaw do 
opaskowania żylaków przełyku, 6-gumkowy, wstępnie złożony (nić przewleczona przez teflonowy 
cewnik, nawinięta na szpulę), przedostatnia gumka odróżniająca się kolorem od pozostałych, część 
dystalna przezroczysta, zawierające lateks, potwierdzeniem zrzucenia gumki jest jedno słyszalne 
kliknięcie, rękojeść wyposażona w port Luer z kapturkiem, dostosowane do endoskopów o dystalnej 
śr. zewnętrznej 9,5-11,5 mm? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza produkt alternatywny używany już wcześniej w Szpitalu 
zestaw do opaskowania żylaków przełyku, 6-gumkowy, wstępnie złożony (nić przewleczona przez 
teflonowy cewnik, nawinięta na szpulę), przedostatnia gumka odróżniająca się kolorem od 
pozostałych, część dystalna przezroczysta, zawierające lateks, potwierdzeniem zrzucenia gumki 
jest jedno słyszalne kliknięcie, rękojeść wyposażona w port Luer z kapturkiem, dostosowane do 
endoskopów o dystalnej śr. zewnętrznej 9,5-11,5 mm 
 
Pytanie 34 
Dotyczy pakietu nr 16,poz.1 
(Sonda do APC z rozpoznawaniem podłączonego instrumentu, Ø 2,3 mm, długość min. 2,2 m, 
wypływ strumienia plazmy czołowy. kompatybilna z posiadanym aparatem eletrochirurgicznym 
ERBE VIO 200S z przystawką argonową ERBE APC 2) 
Czy w związku z faktem, iż producent diatermii oraz sond argonowych w pełni współpracujących z 
systemem rozpoznawania podłączonego instrumentu w przystawkach APC2 zaprzestał produkcji 
sond wielorazowych zamawiający wymaga dostarczenia sond argonowych jednorazowych z 
wbudowanym filtrem. Reszta parametrów zgodna ze specyfikacją. 
Prosimy Zamawiającego o określenie ilości sztuk. 1 opakowanie sterylnych sond = 10 sztuk. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza dostarczenie sond argonowych jednorazowych z 
wbudowanym filtrem. Zamawiana ilość sztuk to 20 sztuk. 
 
Pytanie 35 
Dotyczy pakietu nr 16,poz.2 
(Sonda  do APC z rozpoznawaniem podłączonego instrumentu, Ø 2,3 mm, długość min. 2,2 m, 
wypływ strumienia plazmy boczny wachlażowy. kompatybilna z posiadanym aparatem 
eletrochirurgicznym ERBE VIO 200S z przystawką argonową ERBE APC 2). 
Czy w związku z faktem, iż producent diatermii oraz sond argonowych w pełni współpracujących z 
systemem rozpoznawania podłączonego instrumentu w przystawkach APC2 zaprzestał produkcji 
sond wielorazowych zamawiający wymaga dostarczenia sond argonowych jednorazowych z 
wbudowanym filtrem . Reszta parametrów zgodna ze specyfikacją. Prosimy Zamawiającego o 
określenie ilości sztuk. 1 opakowanie sterylnych sond = 10 sztuk. 
Odpowiedź: Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza dostarczenie sond argonowych 
jednorazowych z wbudowanym filtrem. Zamawiana ilość sztuk to 20 sztuk. 
 
 
Pytanie 36 
Dotyczy pakietu nr 2,poz.1  
Czy zamawiający dopuści pętle do polipektomii, owlane, z plecionego drutu, sztywność standardowa 
(średnica drutu 0,47 mm), w rozmiarach 10 mm, 15 mm, 20 mm, 24 mm, 36 mm. Długość narzędzia 
2300 mm, średnica osłonki 2,43mm, rękojeść skalowana co 10 mm, jednorazowego użytku, sterylne 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pętle do polipektomii, owlane, z plecionego drutu, 
sztywność standardowa (średnica drutu 0,47 mm), w rozmiarach 10 mm, 15 mm, 20 mm, 24 mm, 



36 mm. Długość narzędzia 2300 mm, średnica osłonki 2,43mm, rękojeść skalowana co 10 mm, 
jednorazowego użytku, sterylne 
 
 
Pytanie 37 
Dotyczy pakietu nr 2,poz.2 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowe szczypce biopsyjne do gastroskopii i kolonoskopii, łyżeczki 
owalne z okienkiem, o powiększonej pojemności szerokość rozwarcia łyżeczek 6,7 mm, długość 
łyżeczek 6 mm, gładkie lub ząbkowane ( do wyboru), bez igły lub z igłą (do wyboru), osłonka pokryta 
teflonem, możliwość zamknięcia i otwarcia kleszczy bez względu na stopień podgięcia endoskopu z 
możliwością wykonania biopsji stycznej. osłonka ze znacznikami na końcu dystalnym ułatwiające 
orientację, średnica 2,3 mm, długości: 1800 mm i 2300 mm. Łyżeczki w opakowaniu zabezpieczone 
plastikowym kapturkiem, sterylne. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza jednorazowe szczypce biopsyjne do gastroskopii i 
kolonoskopii, łyżeczki owalne z okienkiem, o powiększonej pojemności szerokość rozwarcia 
łyżeczek 6,7 mm, długość łyżeczek 6 mm, gładkie lub ząbkowane ( do wyboru), bez igły lub z igłą 
(do wyboru), osłonka pokryta teflonem, możliwość zamknięcia i otwarcia kleszczy bez względu na 
stopień podgięcia endoskopu z możliwością wykonania biopsji stycznej. osłonka ze znacznikami 
na końcu dystalnym ułatwiające orientację, średnica 2,3 mm, długości: 1800 mm i 2300 mm. 
Łyżeczki w opakowaniu zabezpieczone plastikowym kapturkiem, sterylne. 
 
 
Pytanie  38 
Dotyczy pakietu nr 2, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści klipsownicę endoskopową z załadowanym klipsem, jednorazowa, do 
zakładania klipsów na krwawiące naczynia i szypuły polipów, z możliwością wielokrotnego 
otwierania i zamykania klipsa przed ostatecznym uwolnieniem, szerokość rozwarcia klipsa 11 mm i 
16 mm (do wyboru), kąt rozwarcia ramion klipsa 135°, długości narzędzia: 195 cm i 230 cm (do 
wyboru), średnica cewnika 2,6 mm, możliwość wielokrotnego otworzenia i zamknięcia klipsa przed 
ostatecznym uwolnieniem, uchwyt z pokrętłem do rotacji klipsa. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza klipsownicy endoskopowej z załadowanym klipsem, 
jednorazowej, do zakładania klipsów na krwawiące naczynia i szypuły polipów, z możliwością 
wielokrotnego otwierania i zamykania klipsa przed ostatecznym uwolnieniem, szerokość 
rozwarcia klipsa 11 mm i 16 mm (do wyboru), kąt rozwarcia ramion klipsa 135°, długość 
narzędzia: 195 cm i 230 cm (do wyboru), średnica cewnika 2,6 mm, możliwość wielokrotnego 
otworzenia i zamknięcia klipsa przed ostatecznym uwolnieniem, uchwyt z pokrętłem do rotacji 
klipsa. 
 
 
Pytanie 39 
Dotyczy pakietu 5  
Czy zamawiający dopuści Jednorazowy zestaw do opaskowania żylaków przełyku składający się z: 
nasadki na endoskop zawierającej 6 opasek lateksowych koloru niebieskiego przedostatnia opaska 
przezroczysta lub 6 opasek bezlateksowych koloru żółtego przedostatnia opaska czarna l ( do 
wyboru), oraz głowicy z nicią nylonową do zrzucania opasek połączoną fabrycznie z pokrętłem 
działającym w dwóch kierunkach i pokrętłem do napinania nici, nasadka z nicią do zrzucania opasek 
łączona przez przełożenie pętli za pętlę, w głowicy port z łącznikiem typu Luer-Lock do 
przepłukiwania miejsca obliteracji, kompatybilne z endoskopem GIF-H190 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza jednorazowy zestaw do opaskowania żylaków przełyku 
składający się z: nasadki na endoskop zawierający 6 opasek lateksowych koloru niebieskiego 



przedostatnia opaska przeźroczysta lub 6 opasek bezlateksowych koloru żółtego przedostatnia 
opaska czarna l ( do wyboru), oraz głowicy z nicią nylonową do zrzucania opasek połączoną 
fabrycznie z pokrętłem działającym w dwóch kierunkach i pokrętłem do napinania nici, nasadka z 
nicią do zrzucania opasek łączona przez przełożenie pętli za pętlę, w głowicy port z łącznikiem 
typu Luer-Lock do przepłukiwania miejsca obliteracji, kompatybilne z endoskopem GIF-H190 
 
  
Pytanie 40 

Dotyczy pakietu 13 
Czy zamawiający dopuści jednorazowy ustnik endoskopowy z gumką tekstylną do mocowania 
ustnika; do wszystkich endoskopów stosowanych w górnym odcinku przewodu pokarmowego. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza jednorazowy ustnik endoskopowy z gumką tekstylną do 
mocowania ustnika; do wszystkich endoskopów stosowanych w górnym odcinku przewodu 
pokarmowego. 
 
 
Niniejsza modyfikacja treści SWZ jest jej integralną częścią. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą zmianę podczas sporządzania i składania ofert, w 
tym załączników, druków i wymaganych dokumentów. 
 
W związku z zaistniałą modyfikacją aktualny termin składania ofert zostaje wyznaczony na dzień 
04.10.2022r. godz.: 08:00  
Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz.: 08:30.  
Termin związania z ofertą ulega zmianie na: 01.01.2023r 
 

  
 Prezes Zarządu  

  Mariola Szulc  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Joanna Możdżonek – Wazl 

 

 


